PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2015  № 377
с.Поддорье

	Об утверждении  Порядка поступления заявления от муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации   муниципального района, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих , замещающих  должности муниципальной службы в Администрации  муниципального района и урегулированию конфликта интересов», утвержденным распоряжением Администрации   муниципального района от 03.02.2014 № 9-рг  Администрация   муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации   муниципального района, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района    в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»   (http://адмподдорье.рф).
Глава
муниципального района                                                      А.Н. Буленков

	Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района                     от  28.12.2015 № 377

ПОРЯДОК
 поступления заявления от муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации

муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Порядок поступления заявления от муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации  муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей разработан во исполнение абзаца третьего подпункта "б" пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов".

2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации  муниципального района (далее – муниципальные служащие), не имеющие невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, подают соответствующее заявление в установленной форме согласно приложению 1 в комитет организационно- правового обеспечения Администрации муниципального района.

Поступившее заявление регистрируется заместителем председателя  комитета организационно-правового обеспечения, ответственным за кадровую работу и противодействие коррупции в Администрации муниципального района.

3. Зарегистрированные заявления муниципальных служащих в течение трех дней  направляются председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации  муниципального района и урегулированию конфликта интересов, (далее – Комиссия), а в случае его отсутствия – заместителю председателя комиссии.

4. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления организует его рассмотрение Комиссией в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  в Администрации   муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

	Приложение 1
к Порядку  поступления заявления от  муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации  муниципального района о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	В________________________________           (наименование структурного подразделения
 органа местного самоуправления)
от_________________________________  (фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
__________________________________________________________________________________________________________________
(наименование должности с указанием структурного подразделения)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения
о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

        Мною, в комитет организационно- правового обеспечения Администрации  муниципального района, представлены сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения), а именно:____________________________ __________________________________
 (указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего ребенка)
_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

        Сообщаю о невозможности представления в сведениях информации о_________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать, какой именно информации)

в полном объеме по нижеследующим объективным причинам:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений __________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                    (указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры: __________________________

                                                                                  (излагаются предпринятые меры)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В результате предпринятых мною мер было:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                   (излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: ________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)

Прошу признать причины непредставления мною в сведениях информации в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

"____"_________20___года________________    ____________________

                                                                        (подпись)           (расшифровка подписи)